
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

OPATŘENÍ OMEZUJÍCÍ POHYB OSOB  

A VÁŽNĚ MÍNĚNÝ NESOUHLAS DLE ZÁKONA  

O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

- pro praxi pobytových sociálních služeb 
který se koná 

17. října 2019 
od 12.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

Palata – Domov pro zrakově postižené 
Na Hřebenkách 737/5, 150 00 Praha 5 

 
seminářem v rozsahu 4 hodin bude provázet 

Mgr. Vladislav Fryč, MPA 
Kurz seznámí účastníky nejen s paragrafovým zněním oblastí týkajících se opatření omezujících pohyb 

osob a  vážně  míněného souhlasu dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ale i s praxí pro 

naplnění zákonného  ustanovení v souladu s aktualizovanými  doporučenými  postupy  MPSV č. 05/2018 

(kterým se nahrazuje doporučený ́ postup č. 04/2017, k detencím v zařízeních sociálních služeb) a č. 

06/2018 (pro používání opatření omezujících pohyb osob). Součástí semináře bude i případná vzájemná 

diskuze k tématu nad jednotlivými oblastmi. 

Obsah kurzu: 

 Seznámení se zákonnými požadavky dle § 89 a § 91a)-§91c) zákona o sociálních službách. 

 Posloupnost opatření omezujících pohyb osob – jak a kdy zvolit, jsou opatření přípustná? 

 Evidence případů opatření omezujících pohyb osob – jak postupovat. 

 Uzavření  smlouvy o poskytování pobytové  sociální služby v zařízení sociálních služeb  u osob, 
které neprojevily souhlas. 

 Vážně míněný nesouhlas – kdy se o něj jedná. 

 Evidence osob, které nesouhlasily s uzavřením smlouvy a osob, které projevily vážně míněný 
nesouhlas. 

Cílová skupina:  

 sociální pracovník, vedoucí pracovník 
Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 790 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1190 Kč za osobu 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


